---

## COLLATIO MORALIS MENSE DECEMBRE HABENDA

### QUAESTIO DOCTRINALIS

Utrum sacerdos possit uti clave, quam habet, in quemlibet hominem?

S. Thom. 3.<sup>ae</sup>, p. supp. q. XX. a. 1.

### CASUS CONSCIENTIAE

Pontianus Pacomio, qui revelasset in sacramento poenitentiae se suamque glosem incestus facinus iamdiu patrasse solitos, hand mihi licet, ait, te huius peccati absolvere, quod hoc in nostra dioecesi sit lege Episcopo reservatum, itaque; vel ad eum, vel ad curionem, cui id liceat, quamcito adeas. Pacomius igitur Pontiano, me, inquit, piget, quod curio modo a suis absit, ad Episcopum adire, homo quum sim ingenio levi, sermone inconcinuo, natura acre. Pontianus Pacomio; quae cum ita sint, ne res, quam optime, Deo auspice, es aggressus, sit incassum, neve quid patiare detrimenti, exquiras, rogo, ex sacerdotibus civibus, qui rem, qua premeris, conficiat, quin tamen eum inveneris, committe causam sacerdoti alterius dioecesis, ubi tale peccatum non sit reservatum. Quod consilium, occasione pecuniarum repetendarum Zamorae nactus; ita ibi exequutus est Pacomius, quin huius zamorensis dioecesis confessario aperuisset, patratum peccatum apud suos esse reservatum.

Reversus inde domum, spe se absolutionem a curione facile adepturum, lubentius in simile recidit peccatum. At Dei providentis lege hominum cogitata falluntur: quum enim Pacomius, urgente communionis paschalis praecepto, curioni suo peccata esset confessus, ab eo sine absolutione dimissus est, quod facultas absolventi a reservatis, ad tempus concessa, paulo ante cessaverat.

### QUAERITUR

1<sup>o</sup> An absolvi possit subditus alterius dioecesis,

quando peccatum est in ipsius dioecesi reservatum, non autem in loco confessionis; et quod est contra?

2.º Quid si ex propria dioecesi in aliam migraret in fraudem reservationis?

3.º Quid de singulis, prout in casu, iudicandum?

---

## HERMANDAD DE SUFRAGIOS ESPIRITUALES DEL CLERO

Ha ingresado en ella D. Generoso Rivas y Rivas, Coadjutor de Tamames.

---

## SANTAS MISIONES

En el mes pasado las han dado en las parroquias de Mozárbez y Peralejos de Abajo los RR. PP. Jesuítas; en Almenara, Torresmenundas y San Pelayo, los Padres Redentoristas, y en Los Santos y Anaya de Alba, los PP. Capuchinos.

Según nuestras noticias, han conseguido todos copiosísimos frutos.

¡Dios sea bendito!

---

## NECROLOGÍA

En Ibahernando falleció el día 3 de Noviembre, el Ilmo. Sr. Dr. D. Francisco Jarrín, Obispo de Plasencia.

Su agonía fué larga, sin una queja, entreabriendo sus labios para repetir las jaculatorias y besar el Crucifijo, hasta momentos antes de morir.